
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00F66Y5

DAROVACÍ smlouva

Článek I.

Smluvní strany

Dárce:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

ID datové schránky: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

dále jen „dárce“

Obdarovaný:

Zapsaný:

Se sídlem:

IČ:

ID datové

schránky:

KOLA PRO AFRIKU obecně prospěšná společnost

v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu

v Ostravě, oddíl O, vložka 321

Závodní 2006/101, Zábřeh, 700 30 Ostrava

29397596

kzrndxu

Číslo účtu:

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Zastoupen:

dále jen „obdarovaný"

1/3



Článek II. Úvodní ustanovení
Dárce je vlastníkem použitých věcí - 33 ks jízdních kol. Tato jízdní kola dárce nabyl do svého
vlastnictví na základě ustanovení § 1057 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, neboť se
jedná o věci ztracené a opuštěné.
Účelem této smlouvy je bezplatně převést vlastnictví 33 ks použitých jízdních kol na
obdarovaného. Obdarovaný prohlašuje, že tato jízdní kola budou použita v rámci projektu Kola pro
Afriku - k umožnění cesty ke vzdělání dětem v Gambii nebo k získání náhradních dílů na výrobu
nebo opravu kol (na kole do školy, kola pro děti).

Článek III. Předmět smlouvy
1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného 33 ks použitých jízdních kol

(dále také jen ,,dar“) a obdarovaný do svého vlastnictví tento dar přijímá.
2. Jízdní kola jsou rozdělena do dvou kategorií:

a) 30 ks jízdních kol pojízdných, určených k opravě nebo na náhradní díly - viz. Příloha č. 1 a),
b), c)

b) 3 ks určených ke šrotu nebo na náhradní díly
3. Hodnota daru:

a) z 30 jízdních kol pojízdných, která lze použít k opravě nebo na náhradní díly, byla cena pro
4 ks jízdních kol stanovena na 850,- Kč/ks dle průměrných cen na internetových bazarech,
celkem tedy 3 400,- Kč, a pro zbývajících 26 ks jízdních kol byla cena stanovena na 100, -Kč/ks
dle průměrných cen na internetových bazarech, tedy celkem 2 600,- Kč.

b) u 3 jízdních kol určených ke šrotu nebo na náhradní díly, se cena odvíjí od celkové váhy kola
jako šrotu. Váha 1 ks jízdního kola je odhadována na 8 kg. Výkupní cena netříděného železa je
2,50 Kč/kg. Hodnota daru pro 6 ks jízdních kol tak činí 60,- Kč.

4. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem převzetí daru.
5. Obdarovaný prohlašuje, že zná stav daru, a nejsou mu známy žádné vady, které by mu bránily

v uzavření této darovací smlouvy.

Článek IV. Předání daru
Dárce předá obdarovanému dar neprodleně po uzavření této smlouvy. Obdarovaný si převezme dar
v objektu areálu Magistrátu města Opavy na Krnovské ulici v Opavě. Dárce nenese žádnou
odpovědnost za funkčnost daru, vady daru a případné škody způsobené provozem daru a nebude ve
vztahu k daru poskytovat žádné servisní nebo jiné služby.

Článek V. Závěrečná ustanovení
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle.
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran.
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle

zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními
stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření
statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna
nejpozději do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.
Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal
potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

2/3



Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města

Opavy svým usnesením č. 2170/49/RM/20 ze dne 26. 8. 2020.

V Opavě dne

Závodní 2006/101
700 30 Ostrava-Zábřcfi
!Č: 29397596

3/3








